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H1'. M. Sa l' s forelagde Besltrivelse og Afb-ildninger af følgende

norske Annel-ider:

1. Dasyehone ineouspieua, nov. spee.

2. Clymene læviceps, n. sp.

3. Clymene eylindrieauda, n; sp.

4; Aricia Cuvierii Aud. & Edw.

5. Arieia uorvegiea, n. sp.

6. Aricia armigera eNereis) O. F. MillI.

7. Ctenospio plurnosus, nov. gen. & spee.

8. ~iphonostornnm pellucidum, n. sp.

9. Eteone fucata, u. sp.

10. Lophosyllis maeulata, nov. gen. & spee.

11. Onuphis qvadrieuspis, n. sp.

122~ Centm.

82
26
32

fladtrykte forfra og bagtil, hvorirnod

ved sin Størrelse og de store ncdhæng~ndeHorn. Schreuder havde

selv været med paa Jagt efter dem, men havde ikke været saa

heldig at fna 8knd paa noget Dyr af Flokken. Handyrenes Horn

vare betydelig større end Hundyrenes. Farven var brun, saale

des som Haarene mellem de oversendte Horn vise. Efterat Flok·

ken nogen Tid havde holdt sig i Omegnen af Entumeni, forsvandt

den igjen, uden al han senere havde hørt naget til den Art af
Bøfler. .

Efter disse Oplysninger JYlaa det ausees afgjort, at i Syd

afriea, foruden Bos cafer, lever en anden Oxeart som hal' lange, ,
nedhængende Horn, hvilken altsaa, efter det- forhen gjorte Forslag,

kau benævnes Bos longicornis.

Ved Fig. 1 gives en Afbildning af Hornene efter en Photo
graphi.

Afstand mellem (t og b

e og d
e og c

f og g

lYIellem f og g ere Hornene

den yderste Deel el' trind.
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tildeels symbolsk. At Benjamin i Ps. 80 llævnes, Illaa forklares

derhen, at den frernføres som Repræsentant for det med lidende

.luLla; thi Benjamin var jo Tistammerigets nærmeste Nabo og nær·

meste Beslægtede.

Ilcn Wc Octohel'. "lode i den IlliltlwllIiltIJisk-natlll'vilkllskaheligc CIasse.

JIr·. Chr. Bo ec!, foreviste et Par fra Cap for flere Aar tilbage

hidsendte Horn af en Bos, hvilke han allerede tidligere vedMø

det den 11te September 1860 havde forelagt Selskatet. Han

havde dengang bemærket, at disse Horn syntes at henvise til, at

. i Sydafriea levede en Art af Bos, som hidtil ikke var beskreven

og optagen i noget ham lJekjend t zoologisk Værk, og som ifølge

Hornenes betydelige Længde kunde betegnes med Artsnavnet

"longicarnis." Det vilde dog være besynderligt, at en saa stor

Dyrart som en Bøffel, del' desuden var ved Hornenes Form gan

ske mærkelig, skulde være bleven ubekjendt for de mange Jægere

og Natmforskere, som havde gjennemreist det sydlige Africa, saa

at del' kunde være nogen Tvivl om, at Hornene tilhørte et vildt

Dyr. Det var imidlertid ikke heller antageligt, at der ar' den

tamme Race, som holdes i Sydafriea, og som nedstammer fra

Holland, skulde have udviklet sig en Varietet med en Hornform,

som den foreviste. :Man kunde saaledes ikke afgjøre, hvorvidt

Hornene skulde kunne betragtes at være af en endnu ikke be

skreven Oxeart, før l11.an fik fuldstændigere Oplysninger.

Da Chr. Boeek i afvigte So mmer tilfældigviis traf W. Sch reu

der, Biskop ved den norske Mission i Zululandet, spmgte han

denne, om han muligen skulde have hørt om nogen Oxeart i Syd

africa, del' havde Horn af den Form, som ved et Rids forevistes.

W. Schreuder gav ham da følgende Underretning: De omtalte

Horn havde Biskopen sendt over Cap til Universitetet. De vare

af en vild Bøffelko, som var skudt af en H;ollænder ved Navn

Gaus i Nærheden af Entumeni, hvor Schreuder hal' sit Ophold.

Til Egnen kom pludselig en Flok Bøfler, der vakte megen Opsigt
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Sluttelig gjorde han nagle kritiske Bemærkninger ved et af

Dr. ]Yl a l 111 gre 11 nylig udgivet Arbeide over "Nordiska Havs-

Annulater ."

I Anledning afProfessor Sars'S Forklaring angaaende Gene·

rationsorganerne hos een af de omtalte Annelider bemærkede HI'.

r:hl', Boeclt, at det vel maatte ansees sikkert, at det beskrevne, til

Bloclaarerne fæstede Organ val' et Generationsorgan, men det

kunde dog være meget tvivisamt, om det val' et Organ, hvori

dannedes Æg, del' ved Foecundation ved Hjælp af Spermatozoel'

ndvikledes til nye Individer. Ol'ganet kunde vel staa i Genera

tionens Tjeneste, men alene som gemmificerende, sau at de nye

Individer, hvis Spirer, der dannedes i det, udgjorde Led af en

Vexelgenerationsrække. Da han tidligere havde beskjæftiget sig

med Undersøgelsen af Havannelidernes Organisation, havde han

oftere forgjæves søgt efter bestemte mandelige og qvindelige Ge

nerationsqrganer, skjønt han havde fundeti de undersøgte Dyr

Ægformer. Det kunde være muligt, at flere Anl1elidfonner kun

ere Nlellemled i Udviklingen af fructificerende Individer. At Sars

fan(H det regdannende Organ heftet til Blodaarene og uden sær

egen Udførselsgang kan lade den Formodning opstaa, at man

ikke har for sig en egentlig Ægstok, men et Organ, der frem·

bringer nye Individer nden Foecundation. Man vilde saaledes

betragtet have et Analogon til, hvad nylig er fundet, , at Lar:er

al' en FIneart i sig kan ndvikle nye Larver og dette l flere Ge·

nerationBr, før del' fremkommer Larver, del' udvikle sig til Fluer

_ Cecid01nyel' _ fructificerende Individer. Hos disse Larver el'

det i Fedtlegemet eller fra dette udviklede smaa Oellehobe, hvori

de nye Individer fremtræde.
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De.n 2tll1e Octobcl'. Alillindell~t ~lrl(l('.

HI'. 1110 n l' a cl foreclrog Følgende:

oIII ,lø dCdom III ei n.
Bnulstykke af et I'eligionsphilosophis/t System.

.oer hal' været forskjellige Meninger, om hvilken Plads .løde

dommen egentlig indtager i Religionernes Række, navnlig om

dens Stilling til Hedenskab og Ohristendom. Staner den det Første

eller den Sidste nærmest?

Mange ville strax svare: den Sidste. 'fhi Jødedommen lige

saa vel som Ohristendommen er en san d Religion, kun ufuldkom·

nere, medens alle hedenske Religioner ere n san de. Dermed

staaer da i Forbindelse, at Jødedommen, ligesom Obristendommen,

beroer paa en virkelig Aabenbaring, medens Hedenskabet væsellt·

lig el' Natur-Religion og kun ber08r paa, hvad det naturlige Men

neske af sig selv kan vide eller forestille sig om Gud.

.Jødernes hellige Skrh,te.r beti'agtes jo - som det gamle Testa

mente - i uadskillelig Forbindelse med det christne nye Testa

mente, som dettes Indledning og Forudsætning. Ved den sæd· .

vanlige typiske Udlæggelse af det G. T. bliver dett.es Indhold

væsentlig identisk med det nyes og Standpuncternes Forskjellig

hed umerkelig.

Jødedommen bliver saaledes væsentlig kun en Forberedelse

og Illdledning til Christendommen, egentlig en endnu ufuldkoIIl

men Form al' denne.

Bekjendt er det paa dette Standpullct vanskelige Spørgsmaal

om Forskjellen mellem Christne og det G. T,'s Fromme.

For et høiere og videre Syn er imidlertid ogsaa Hedenskabet

en Forberedelse til Christendommen. Paa den anden Side el' For·

beredelsen væsentlig forskjellig fra det Forberedte, Stræben og

Forventning fra Opnaaelse, det Ufulc1komne fra det lfuldkol1lne.

FasthQlder man denne Adskillelse, saa synker JødedommensarrI

men med Hedenskabet ned i de uful dk omn e Religioners Olasse,

i fælleds lVIoc1sætning til Christenc10mmen som den ful d ko m n e,

abs o lute Religion, Jødedommen hører saavelsom Hedenskabet

til 'tIX a'to~x. ~ta 'toil xoap.oil.


